

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO
(CONSULTORIA DE OBRAS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	14/06/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACION						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA HUANCVELICA – YAULI – PUCAPAMPA (HV-112)"						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	—						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	69						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2193411					
		Documento que declaró la viabilidad	INFORME TECNICO Nº 002-2013/GOB.REG.HVCA/GRPPyAT-SGPel-wmdg					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	MEMORANDUM Nº 615-2023/GOB.REG.HVCA/GGR-ORSyL		Fecha de recepción	13/06/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO				
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X		
		Nº de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO
(CONSULTORIA DE OBRAS)

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
.....

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
---	---						

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 FUENTES IDENTIFICADAS

3.1.1 COTIZACIONES	SI	NO	X
---------------------------	-----------	-----------	----------

3.1.2 PRECIOS HISTÓRICOS DE LA ENTIDAD	SI	NO	x
Indicar el detalle de la fuente identificada durante la realización del estudio de mercado.			

3.1.3 PAGINA WEB DEL SEACE	SI	X	NO
-----------------------------------	-----------	----------	-----------

ENTIDAD	PROCESO DE SELECCION	OBJETO DE LA CONTRATACION	POSTOR ADJUDICADO	MONTO ADJUDICADO
GOBIERNO REGIONAL DE PASCO SEDE CENTRAL	AS-SM-24-2022-GRP/CONSULTORIA-2	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR EN EL TRAMO LA AURORA (CARRETERA EMP PE - 3N) - TICLACAYAN (CARRETERA EMP, PA 546) EN EL DISTRITO DE TICLACAYAN, PROVINCIA DE PASCO, REGION PASCO CON CUI N°2557551	CONSORCIO SUPERVISOR VIAS (Conformado por PALACIOS CAMPOS LENIN PORFIRIO y MEJIA LOARTE ROOSEVELT NIGUERT) adjudicado con fecha 15/05/2023	S/. 164,620.00
GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI - RAYMONDI	AS-SM-2-2023-GRU-GTA-CS-1	SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA DE 20.34 KM DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA UC-112 EN EL TRAMO CENTRO SAPANI - MISION UNINI DEL DISTRITO DE RAYMONDI - PROVINCIA DE ATALAYA - DEPARTAMENTO DE UCAYALI, CODIGO UNICO N°2488040	CONSORCIO SUPERVISOR UNINI (Conformado por RODRIGUEZ GARCIA WALTER y MORALES BERRIO ENZO ASHEL) adjudicado con fecha 19/04/2023	S/. 263,437.35
GOBIERNO REGIONAL DE LIMA PROGRAMA DEL GOBIERNO REGIONAL DE LIMA METROPOLITANA	CP-SM-1-2022-MML/PGRLM-1	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD D LA AV. REVOLUCION, TRAMO AV. TUPAC AMARU - JR. JULIO CESAR TELLO ROJAS (AA.HH. SANTA ROSA DE COLLIQUE) DEL DISTRITO DE COMAS - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA CON CODIGO UNICO N°2512403	CONSORCIO CONSULTOR SANTA ROSA (Conformado por TAPIA JULCA CESAR FERNANDO y MENDOZA & TAPIA S.A.C.) adjudicado con fecha 18/05/2022	S/. 811,844.62

3.1.4 ESTRUCTURA DE COSTOS

DEL PROVEEDOR QUE OFERTO EL MENOR PRECIO

Nº Item	Detalle de la Estructura de Costos

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Costos

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO

(CONSULTORIA DE OBRAS)

GASTOS DE SUPERVISION

PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA: HUANCAMELICA - YAULI - PUCAPAMPA (HV-112)"

FECHA: Jun-23

SUPERVISION DE OBRA- CONSULTORIA DE OBRAS

ETAPAS DE LA SUPERVISION	PARCIAL MESES	DETERMINACIÓN DEL PLAZO DE LA CONSULTORIA DE OBRA	GASTOS DE SUPERVISIÓN CON IGV
1.1.- Supervisión y Control de Obra	10.00	12.00	4,798,371.77
1.2.- Liquidación de Obra	2.00		286,676.07
		12.00	TOTAL 5,085,047.84

1.1.- SUPERVISIÓN Y CONTROL DE OBRA

ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	TIEMPO (MESES)	COEFICIENTE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL SI.
PERSONAL DE OBRA							
INGENIERIA							
	INGENIERO SUPERVISOR DE OBRA	1.00	MES	10.00	100%	10,000.00	100,000.00
	INGENIERO DE PRODUCCION	1.00	MES	10.00	100%	8,800.00	88,000.00
	INGENIERO DE PLANEAMIENTO Y COSTOS	1.00	MES	10.00	100%	8,800.00	88,000.00
	ESPECIALISTA DE SUELOS Y PAVIMENTOS	1.00	MES	10.00	100%	8,800.00	88,000.00
	ESPECIALISTA DE OBRAS DE ARTE Y DRENAJE	1.00	MES	10.00	100%	8,800.00	88,000.00
	ESPECIALISTA AMBIENTAL	1.00	MES	10.00	100%	8,800.00	88,000.00
	ARQUEOLOGO	1.00	MES	10.00	100%	8,800.00	88,000.00
PERSONAL DE APOYO							
	INGENIERO ASISTENTE DE SUPERVISOR	1.00	MES	10.00	100%	7,000.00	70,000.00
	INGENIERO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	1.00	MES	10.00	100%	8,800.00	88,000.00
	JEFE DE OFICINA TÉCNICA	1.00	MES	10.00	100%	8,800.00	88,000.00
	ING. RESPONSABLE DE CONTROL DE CALIDAD	1.00	MES	10.00	100%	8,800.00	88,000.00
	ING. RESPONSABLE DE TOPOGRAFIA	1.00	MES	10.00	100%	8,800.00	88,000.00
	ING. RESPONSABLE DE CONTRATOS	1.00	MES	10.00	100%	4,700.00	47,000.00
	DIGITADOR	1.00	MES	10.00	100%	3,000.00	30,000.00
	JEFE DE TOPOGRAFIA	1.00	MES	10.00	100%	2,500.00	25,000.00
	TOPOGRAFO	2.00	MES	9.00	100%	2,000.00	36,000.00
	NIVELADOR	2.00	MES	9.00	100%	2,500.00	45,000.00
	JEFE DE LABORATORIO	1.00	MES	10.00	100%	2,500.00	25,000.00
	AUXILIAR DE LABORATORIO	1.00	MES	10.00	100%	2,000.00	20,000.00
	AUXILIARES DE COSTOS - TAREADORES	1.00	MES	9.00	100%	2,000.00	18,000.00
	AYUDANTE DE TOPOGRAFIA (ZONA)	8.00	MES	9.00	100%	1,500.00	81,000.00
	AYUDANTE DE NIVELACIÓN (ZONA)	8.00	MES	9.00	100%	1,500.00	81,000.00
	AYUDANTE DE LABORATORIO (ZONA)	2.00	MES	9.00	100%	1,500.00	27,000.00
	BENEFICIOS SOCIALES	1.00	%	15.00%	100%	1,485,000.00	222,750.00
	SUB TOTAL						1,707,760.00

ADMINISTRATIVO							
	ADMINISTRADOR DE OBRA (SUPERVISIÓN)	1.00	MES	10.00	100%	4,000.00	40,000.00
	CONTADOR	1.00	MES	10.00	100%	3,500.00	35,000.00
	ASISTENTE AMBIENTAL	1.00	MES	10.00	100%	4,000.00	40,000.00
	ASISTENTE DE ASUNTOS SOCIALES Y RELACIONES COMUNITARIAS (ZONA)	1.00	MES	10.00	100%	3,500.00	35,000.00
	RESP. SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL	1.00	MES	10.00	100%	4,000.00	40,000.00
	ASISTENTE DE SEGURIDAD (ZONA)	1.00	MES	10.00	100%	4,000.00	40,000.00
	PROFESIONAL DE LA SALUD (ZONA)	1.00	MES	10.00	100%	4,000.00	40,000.00
	ENCARGADO DE PERSONAL	1.00	MES	10.00	100%	3,000.00	30,000.00
	ESPECIALISTA EN SISTEMAS	1.00	MES	10.00	100%	3,000.00	30,000.00
	SECRETARIA (ZONA)	1.00	MES	10.00	100%	2,000.00	20,000.00
	CONSERJE (ZONA)	1.00	MES	10.00	100%	1,500.00	15,000.00
	PERSONAL DE LIMPIEZA (ZONA)	2.00	MES	10.00	100%	1,000.00	20,000.00
	BENEFICIOS SOCIALES	1.00	%	15.00%	100%	385,000.00	57,750.00
	SUB TOTAL						442,750.00

EQUIPOS							
	ING. RESPONSABLE PLANTAS	1.00	MES	5.00	100%	4,000.00	20,000.00
	ING. RESPONSABLE DE EQUIPOS	1.00	MES	10.00	100%	4,000.00	40,000.00
	ING. ASISTENTE DE EQUIPOS	1.00	MES	10.00	100%	2,500.00	25,000.00
	AYUDANTES (ZONA)	3.00	MES	10.00	100%	1,250.00	37,500.00
	BENEFICIOS SOCIALES	1.00	%	15.00%	100%	122,500.00	18,375.00
	SUB TOTAL						140,875.00

TOTAL DE RENUMERACION DEL PERSONAL							2,291,375.00
---	--	--	--	--	--	--	---------------------

TOTAL COSTO DIRECTO 2,291,375.00

GASTOS GENERALES VARIABLES 52.13% 1,194,599.85

VEHICULOS							
	CAMIONETAS PICK UP DOBLE CABINA 4X4 C/RADIO TRANSMISOR (*)	2.00	MES	10.00	100%	7,000.00	140,000.00
	CAMIONETAS PICK UP CABINA SIMPLE 4X2 C/RADIO TRANSMISOR (*)	2.00	MES	10.00	100%	7,000.00	140,000.00
	CAMIONETAS PICK UP CABINA SIMPLE 4X2 C/RADIO TRANSMISOR (*) - E.I.A.	1.00	MES	10.00	100%	7,000.00	70,000.00
	TOTAL DE VEHICULO						350,000.00

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO
(CONSULTORIA DE OBRAS)

(*) Los costos incluyen operador y combustible.

EQUIPOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS

EQUIPOS DE LABORATORIO SUELOS	1.00	MES	10.00	100%	2,000.00	20,000.00
EQUIPOS DE LABORATORIO CONCRETO	1.00	MES	10.00	100%	2,000.00	20,000.00
EQUIPOS DE LABORATORIO ASFALTO	1.00	MES	8.00	100%	2,500.00	20,000.00
DENSÍMETRO NUCLEAR	1.00	MES	10.00	100%	1,800.00	18,000.00
DEFLECTOMETRO - VIGA BENKELMAN	1.00	MES	10.00	100%	219.00	2,190.00
RUGOSIMETRO	1.00	MES	10.00	100%	163.00	1,630.00
EQUIPOS DE RADIO COMUNICACIÓN (4 BASES + 24 MÓVILES)	1.00	MES	10.00	100%	2,000.00	20,000.00
ESTACIÓN TOTAL (INCL. 2 PORTA PRISMAS)	2.00	MES	10.00	100%	2,250.00	45,000.00
NIVEL DE INGENIERO (INCL. MIRAS)	2.00	MES	10.00	100%	500.00	10,000.00
PC (INCL. SOFTWARE)	10.00	MES	10.00	100%	350.00	35,000.00
IMPRESORA LÁSER A4	2.00	MES	10.00	100%	150.00	3,000.00
IMPRESORA TINTA A3	2.00	MES	10.00	100%	150.00	3,000.00
IMPRESORA-PLOTTER A1	1.00	MES	10.00	100%	300.00	3,000.00
GRUPO ELECTRÓGENO 100KW (*)	1.00	MES	10.00	100%	3,500.00	35,000.00
PLANTA TRATAMIENTO DE AGUA (INCL. TANQUE ALMACENAMIENTO)	1.00	MES	10.00	100%	700.00	7,000.00
ANTENA PARABOLICA	1.00	MES	10.00	100%	500.00	5,000.00
EQUIPO TALLER	1.00	MES	10.00	100%	300.00	3,000.00
EQUIPO MENOR Y HERRAMIENTAS	1.00	MES	10.00	100%	200.00	2,000.00
TOTAL COSTO DE EQUIPOS						252,820.00

(*) El costo incluye combustible

MOVILIZACIÓN DEL PERSONAL						
TRANSPORTE TERRESTRE - PERSONAL PROFESIONAL	EST.		1.00	50%	51,500.00	51,500.00
TRANSPORTE TERRESTRE - PERSONAL TÉCNICO	EST.		1.00	50%	28,000.00	28,000.00
TOTAL DE MOVILIZACION						79,500.00
ALIMENTACIÓN Y VIÁTICOS						
PERSONAL PROFESIONAL	1.00	GLB	1.00	100%	130,165.00	130,165.00
PERSONAL TÉCNICO	1.00	GLB	1.00	100%	78,000.00	78,000.00
PERSONAL AYUDANTE (ZONA)	1.00	GLB	1.00	100%	77,400.00	77,400.00
TOTAL DE ALIMENTACION Y VIATICO						285,565.00
CONTROL TÉCNICO Y OTROS						
ENSAYOS ESPECIALES DE LABORATORIO	1.00	GLB	1.00	100%	15,000.00	15,000.00
ENSAYOS ESPECIALES DE CONTROL DE CALIDAD	1.00	GLB	1.00	100%	7,500.00	7,500.00
VERIFICACIÓN CAPACIDAD DE CARGA	1.00	GLB	1.00	100%	10,000.00	10,000.00
MATERIALES DE SEGURIDAD Y SALUBRIDAD EN INSTALACIONES	1.00	GLB	1.00	100%	17,500.00	17,500.00
TOTAL COSTO CONTROL TÉCNICO Y OTROS						50,000.00

GASTOS DE OFICINA PRINCIPAL Y MATERIALES

ALQUILER DE OFICINA	0.20	MES	10.00	100%	4,000.00	8,000.00
MANTENIMIENTO DE OFICINA PRINCIPAL	0.20	MES	10.00	100%	2,000.00	4,000.00
TELÉFONO - FAX	0.20	MES	10.00	100%	2,000.00	4,000.00
COPIAS FOTOSTÁTICAS	0.20	MES	10.00	100%	2,000.00	4,000.00
ÚTILES Y MATERIALES FUNGIBLES	0.20	MES	10.00	100%	1,000.00	2,000.00
TOTAL DE GASTOS DE OFICINA PRINCIPAL Y MATERIALES						22,000.00
SEGUROS						
A.- SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO						98,311.98
B.- VIDA LEY						19,086.21
C.- SEGUROS CONTRA TODO RIESGO (CAR)						37,316.66
TOTAL DE SEGUROS						154,714.85

GASTOS GENERALES FIJOS

			17.33%			397 131.90
CAMPAMENTO						
OFICINAS (INCL. TÓPICO)	1.00	M2	200.00	100%	400.00	80,000.00
ALMACENES	1.00	M2	200.00	100%	350.00	70,000.00
VIVIENDA INGENIEROS	1.00	M2	100.00	100%	350.00	35,000.00
VIVIENDA EMPLEADOS Y TÉCNICOS	1.00	M2	100.00	100%	400.00	40,000.00
OFICINAS DE LA SUPERVISIÓN	1.00	M2	80.00	100%	400.00	32,000.00
LABORATORIO (INC. POZAS)	1.00	M2	40.00	100%	400.00	16,000.00
SUB TOTAL			720.00			273,000.00
MONTO ASIGNADO A LA OBRA					0.50	136,500.00
MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION	1.00	Vje.	2.00	100%	27,300.00	54,600.00
MONTAJE Y DESMONTAJE	1.00	m2	720.00	100%	25.00	18,000.00
MANTENIMIENTO (Incl. Servicios)	1.00	m2	720.00	100%	12.50	9,000.00
MONTO TOTAL DE CAMPAMENTO						218,100.00
EQUIPAMIENTO						
OFICINAS (INCL. TÓPICO)	1.00	M2	200.00	100%	300.00	60,000.00
ALMACENES	1.00	M2	200.00	100%	200.00	40,000.00
VIVIENDA INGENIEROS	1.00	M2	75.00	100%	300.00	22,500.00
VIVIENDA EMPLEADOS Y TÉCNICOS	1.00	M2	75.00	100%	300.00	22,500.00
OFICINAS DE LA SUPERVISIÓN	1.00	M2	40.00	100%	300.00	12,000.00
LABORATORIOS (INCL. POZAS)	1.00	M2	40.00	100%	300.00	12,000.00
SUB TOTAL						169,000.00
MONTO ASIGNADO A LA OBRA					0.50	84,500.00
MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION	1.00	Vje.	2.00	100%	16,900.00	33,800.00
MONTO TOTAL DE EQUIPAMIENTO						118,300.00

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO
(CONSULTORIA DE OBRAS)

GASTOS FINANCIEROS POR GARANTÍAS							
GARANTÍA DE FIEL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	1.00	GLS	1.00	100%		27,505.41	27,505.41
GARANTÍA DEL ADELANTO DIRECTO	1.00	GLS	1.00	100%		33,126.46	33,126.46
TOTAL DEL GASTO FINANCIERO							60,731.90
UTILIDAD				8%			183,316.88
SUB TOTAL							4,066,416.75
IGV 18%							731,955.82
TOTAL DE SERVICIO DE CONSULTORIA							4,798,371.77

RESUMEN							
TOTAL COSTO DIRECTO							2,291,275.00
GASTOS GENERALES		69%					1,581,731.75
UTILIDAD		8%					183,316.88
SUB TOTAL							4,066,416.75
IGV 18%							731,955.82
TOTAL DE SERVICIO DE CONSULTORIA							4,798,371.77

1.2.- LIQUIDACION DE CONTRATO DE OBRA

ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	TIEMPO (MESES)	COEFICIENTE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL \$.
PROFESIONAL DE LIQUIDACION							
INGENIERO SUPERVISOR		1.00	MES	2.00	100%	11,000.00	22,000.00
INGENIERO DE PLANEAMIENTO Y COSTOS		1.00	MES	2.00	100%	9,000.00	18,000.00
INGENIERO DE PRODUCCION		1.00	MES	2.00	100%	9,000.00	18,000.00
ESPECIALISTA DE SUELOS Y PAVIMENTOS		1.00	MES	2.00	100%	9,000.00	18,000.00
ESPECIALISTA DE OBRAS DE ARTE Y DRENAJE		1.00	MES	2.00	100%	9,000.00	18,000.00
ESPECIALISTA AMBIENTAL		1.00	MES	2.00	100%	9,000.00	18,000.00
ARQUEOLOGA		1.00	MES	2.00	100%	9,000.00	18,000.00
CONTADOR		1.00	MES	2.00	100%	6,000.00	12,000.00
SECRETARIA		1.00	MES	2.00	100%	2,500.00	5,000.00
DEBUJANTE		1.00	MES	2.00	100%	3,500.00	7,000.00
BENEFICIOS SOCIALES		1.00	GLS	15%		154,000.00	23,100.00
SUB TOTAL							177,100.00
SERVICIO Y MATERIALES							
Fotocopias Planos		1.00	EST.	2.00	100%	5,000.00	10,000.00
Fotocopias Documentos		1.00	EST.	2.00	100%	5,000.00	10,000.00
Empastado, Encuadernado, Anillado		1.00	EST.	2.00	100%	4,000.00	8,000.00
Comunicaciones		1.00	EST.	2.00	100%	4,000.00	8,000.00
Movilización Coordinaciones		1.00	EST.	2.00	100%	3,000.00	6,000.00
Útiles de Oficina		1.00	EST.	2.00	100%	2,924.92	5,849.84
SUB TOTAL							47,849.84
TOTAL							224,949.84

UTILIDAD				8%			17,995.99
SUB TOTAL							242,945.82
IGV 18%							43,730.25
TOTAL DE SERVICIO DE LIQUIDACION							286,676.07

RESUMEN DE LIQUIDACION

TOTAL DE SERVICIO DE LIQUIDACION DE OBRA							224,949.84
UTILIDAD			8%				17,995.99
SUB TOTAL							242,945.82
IGV 18%							43,730.25
TOTAL DE SERVICIO DE LIQUIDACION DE OBRA							286,676.07

TOTAL DE SERVICIO CONSULTORIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRA							5,085,047.84
---	--	--	--	--	--	--	--------------

3.1.5	[CONSIGNAR OTRA(S) FUENTE(S) IDENTIFICADAS	SI		NO	X
	Indicar el detalle de otra(s) fuente(s) identificada(s) durante la realización del estudio de mercado.				

3.2	CRITERIO Y METODOLOGIA UTILIZADA PARA DETERMINAR EL VALOR REFERENCIAL
	LA METODOLOGIA ADOPTADA ES EL PRECIO MENOR DE LA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ENTIDAD

3.3	VALOR REFERENCIAL	MONEDA	SOLES	X	Dólares	Otro: Señalar otra moneda
		MONTO			5,085,047.84	

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL DEL ESTUDIO DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DEL ESTUDIO DE MERCADO	13/06/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DEL ESTUDIO DE MERCADO	14/06/2023
-----	---	------------	--	------------

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO
(CONSULTORIA DE OBRAS)

4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores.					

4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.					

4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.					

5.	 <p>GOBIERNO REGIONAL DE HUANCVELICA Lic. Adm. Grover H. Huamán Montañez ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</p>				
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES					